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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2020 2019
Aktivet Afatshkurtra
P> Akti Aktivet monetare 40.315.074 26.796.522
1 Banka 288.357 745.541
2 Arka 40.026.717 26.050.981
P> Investime - -
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -
v Aksionet e veta - =
3 Te tiera Financiare - -
P Té drejta té arkétueshme 82.389.713 71.900.405
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 82.389.713 71.900.405
a >Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje 82.250.590 71.341.654
b >Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tiere - =
e >Tatim mbi fitimin 139.123 386.831
d >TVSH - 171.920
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - =
4 T€ fjera - -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar - -
P Inventarét 659 500 879.240
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 175.000 394.740
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - -
3 Produkte té gatshme - -
4 Mallra - -
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) - -
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje - -
7 Parapagime pér inventar - -
8 Inventar imet(amortizueshem) 484.500 484.500
>~ Shpenzime té shtyra 3.862.095 9.382.575
| Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 4 s
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 127.226.382 108.968 747
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare .
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
4 Tituj t6 huadhénies njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése - -
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata - -
6 Tituj té tieré té huadhénies - s
P Aktivet materiale 145.723.740 144,422 153
1 Toka 6.700.000 6.700.000
2 Ndértesa 76.939.419 76.939.419
3 Impiante dhe makineri - -
4 Té tjera Instalime dhe pajisje 5.614.399 22.492
5 Makineri pune dhe transporti 56.469.922 60.760.242
6 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - -
P> Ativet biologjike - -
P Aktive jo materiale: 1.329.218 1.329.218
1 Koncesione,patenta,licenca, marka tregtare, té drejta té ngjashme 1.329.218 1.329.218
2 Emri i Miré = -
3 Parapagime pér AAJM - -

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

147.052.958

145.751.371

AKTIVE TOTALE .

IAdRgi270 Ba0

254,710,113
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2020 2019
P Detyrime afatshkurtra: 162.436.382 144 .228.877
1 Titujt e huamarrjes - =
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 2 =
3 Arkétime né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 153.796.219 144.006.617
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 150.346.219 144.006.617
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve(Dividente) - =
>Debtitore dhe Kreditore te tjere 3.450.000 -
5 Déftesa té pagueshme - 4
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
4 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet. 5.809.776 209.910
>Té pagueshme ndaj punonjésve 5.627.742
>Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 182.034 209.910
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2.830.387 12.350
>Detyrime tatimore per TAP-in 11.050 12,350
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin - 2
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 2.819.337 -
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
p Té ardhura té shtyra - -
P Provizione - .
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 162.436.382 144.228.877
P> Detyrime afatgjata: -
1 Titujt e huamarrjes(Hua marrje nga Banka) - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
3 Arkétimet né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
5 Déftesa té pagueshme w .
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 Té tjera té pagueshme(Ortake) s =
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P Té ardhura té shtyra - -
P Provizione: 5
1 Provizione pér pensionet G =
2 Provizione té tjera - -
P Detyrime tatimore té shtyra - =
Totali i Detyrimeve afatgjata -
DETYRIMET TOTALE 162.436.382 144.228 877
P Kapitali dhe Rezervat - .
P> Kapitali i Nénshkruar 16.700.000 16.700.000
P Primi i lidhur me kapitalin - -
P Rezerva rivlerésimi “ .
P Rezerva té tjera 100.976 100.976
1 Rezerva ligjore 100.976 100.976
2 Rezerva statutore 2 £
3 Rezerva (& tjera - -
P Fitimi i pashpérndaré 93.680.260 99.441.822
P Fitim / Humbja e Vitit 1.361.722 (5.761.562)
Totali i Kapitalit 111.842 958 110.481.236
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 274.279.340 254.710.113




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019

P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 45.861.859 27.010.574
1 |Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem - 855.000
2 |Te ardhura nga shitja e aktiveve ,sherbim, Qera - 3.233.215
3 |Te ardhura nga shitja e sherbimeve(Ndertim dhe Transport) 45.441.859 22.552.359
4 |Dalje aktivi me regjim ne dogane - -
5 |Te ardhura nga shitiet e AAM 420.000 370.000
6 |Te ardhura nga Rivleresime tatimore - -
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - =
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - =
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit(subvensionim paga Covidit) 160.000 -
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (24.984.842) (18.363.847)
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (24.984.842) (18.363.847)
2|Mallra - #
p |Shpenzime té personelit (10.233.740) (6.722.820)
1 |Paga dhe shpérblime (8.769.272) (4.965.791)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (1.464.468) (1.757.029)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale = z
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi
1_|Amortizimi vjetor | Aktiveve Afat Gjata - -
2 |Amortizimi vjetor | Inventarit te Imet - -

P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (9.123.716) (7.966.814)
1 _[Shpenzime per furnitura dhe punime e sherbime nga te tretet (6.078.872) (1.238.850)
2 |Shpenzime per furnitura dhe te ngjashme(604) uje ,drita ,telefon ,internet (424.756) (445.493)
3 |Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngjashme (1.554.172) (355.637)
4 |Shpenzime te tjera shfrytezimi(Kosto vlera kontabel e AAM te shitura) (420.000)
5 |Shpenzime siguracione (603.958)
6 |Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme (41.959) (5.926.834)

P |Té ardhura té tjera - ‘

1 |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
2 | Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata - =
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme - <

P |Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra - -

P> |Shpenzime financiare {70.131) 310.511
1|Shpenzime interesi hua bankare - s
2 |Shpenzime té tiera financiare (70.131) 310.511

a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
b. Shpenzime komisione bankare (73.412) (75.833)
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit 3.281 386.344

P _|Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet - 4

P |Fitimi/Humbja para tatimit 1.609.430 {5.732.396)

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (247.708) (29.166)
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (247.708) (29.166)
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré - =
3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve - -

P |Fitimi/Humbija e vitit 1.361.722 (5.761.562

P [Fitimi/Humbja pér: - -

Pronarét e njésisé ekonomike mémé - &
Interesat jo-kontrolluese - -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2020 2019
p |Fitimi/Humbja e vitit -
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: - -
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - =
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje - -
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - -

P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -

P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -

P |[Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: _ - -

Pronarét e njésisé ekonomike mémé LA ) - -
Interesat jo-kontrolluese ) 4 - -




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2020 2019

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 13.518.552 18.097.515
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 44.125.144 76.355.849
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (32.754.479) (42.917.866)
Pagesa té tjera (Ortake) (15.257.449)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 11.370.665 18.180 534
Interes i paguar (73.411) (75.833)
Efektet e kursit 3.795 (7.186)
Tatime tjiera te paguar (1.331.811)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (1.401.428) (83.019)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 99.315 -

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 2 S

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve - @

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - =

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - =

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 3 -

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera = =

Dividenté té arkétuar(ortake) 99.315 -

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 09.315

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 3.450.000 -

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar - -

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral - -

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté - =

Riblerje e aksioneve té veta - -

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral . =

Pagesa e huave = =

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare - i

Interes i paguar - =

Dividendé té paguar . .

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 3.450.000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté 13.518.552 18.097.515

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 26.796.522 8.699.007

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare - =

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 40.315.074 26.796.522
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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Subjekti: Edil Trans Kavaja shpk

Nipti: 193610814S
INVENTARI | MATERIALEVE ME 31.12.2020 311
A. NDERTIMI
Nr | Pershkrimi Njesia matese Sasia Cmimi Vlera
! Granil m3 500,00 350,00 175.000
SHUMA - - - 175.000

Administratori

Fatmir Gjuzi
//.




Republika e Shqiperise Tirane, me 03.01.2020
Personi Fizik “Ekspert Kontabel i Autorizuar”
Elez LALA

Kontrate

Lidhur sot me date 03.01.2020 midis Personi Fizik Ekspert Kontabel i Autorizuar

“Elez Lala” me NIPT: K32508895Q, dhe Subjektit EDIL TRANS KAVAJA SHPK me
NIPT: J93610814S per mbajtjen e kontabilitetit per periudhen 01.01.2020 deri me
31.12.2020 si me poshte:

Kontabli i Miratuar i siguron subjektit mbajtjen e kontabilitetit ne baze te ligjeve

ne fuqi per kontabilitetin dhe ligjet per profesionet e lira duke i garantuar subjektit:

i
2.

e b

Azhornime mujore te kontabilitetit.

Regjistrim te sakte dhe ne kohe sipas planit unik kontabel i te dhenave ekonomike-
financiare te subjektit.

Pergatitja dhe dorezimi ne kohe prane Deges se Tatim Taksave i dokumentacioneve
perkates si Deklarata Parashikuese, TVSH, Bilancet 3-mujore, Bilanci Vijetor,
Evidenca te ndryshme dhe dokumenta te tjera.

Dhenie konsulence per probleme te ndryshme kontabile dhe financiare.

Ruajtja e fshehtesise se te dhenave te subektit.

Dhenie ndihme per probleme financiare ne konflikte gjyqesore.

Mbajtje e pergjegjesise se plote per llogari te subjektit lidhur me mosdorezim ne kohe
dhe te pergatitura sipas kritereve te duhura I te gjithe dokumentacionit te subjektit.

Subjekti I siguron Kontablit te Miratuar:
Dhenien ne kohe per cdo muaj i te gjithe dokumentacionit qe i perket veprimtarise
ushtrimore te subjektit.
I gjithe dokumentacioni i subjektit si Fatura Shitje, Fatura Blerje, Mandat Arketime,
Mandat Pagese, Konferma bankare, Liste Pagesa dhe dokumenta te tjera te jene te
plota dhe te plotesuar mire ge te permbushin kerkesat e ligjit per kontabilitetin.
Mbajtjen e pergjegjesise se plote per fshehje dhe mosparagitie ne kohe te
dokumentacionit te subjektit.

Detyrimet kontraktuale

Puna do te vleresohet ne fund te vitit ne baze te veprimeve dhe aktivitetit te

shogerise.
Palet Kontraktuese
Ekspert Kontabel iﬁ&utorizuar Perfaqesuesi i Subjektit
FATMIR GJ PZI
F;ﬁm j“/\)éjuz\'
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